
ABl./S S97
24/05/2018
221001-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 5

24/05/2018 S97
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221001-2018:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Saarbrücken: Straßenbeleuchtung
2018/S 097-221001

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Landeshauptstadt Saarbrücken, Zentrale Dienste und Ratsangelegenheiten
Rathausplatz 1
Saarbrücken
66111
Deutschland
Telefon:  +49 681905-1411
E-Mail: zvs@saarbruecken.de 
Fax:  +49 681905-1966
NUTS-Code: DEC01
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.saarbruecken.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: http://www.saarbruecken.de/wirtschaft/ausschreibungen_vergaben/aktuelle_ausschreibungen
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Rahmenvertrag über die Lieferung von Leuchten zur energetischen Sanierung der Straßenbeleuchtung
Referenznummer der Bekanntmachung: 10-ZVS-22/2018

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
34993000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:zvs@saarbruecken.de
http://www.saarbruecken.de
http://www.saarbruecken.de/wirtschaft/ausschreibungen_vergaben/aktuelle_ausschreibungen


ABl./S S97
24/05/2018
221001-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 5

24/05/2018 S97
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

Rahmenvertrag über die Lieferung von Leuchten zur energetischen Sanierung der Straßenbeleuchtung.
Ausgeschrieben in 2 Losen (Los 1 – Lieferung von direkt strahlenden Mastaufsatzleuchten und Seilleuchten;
Los 2 – Lieferung von dekorativen Mastaufsatzleuchten).

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von direkt strahlenden Mastaufsatzleuchten und Seilleuchten
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34993000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEC01
Hauptort der Ausführung:
Hohenzollernstraße 104-106
66117 Saarbrücken

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Rahmenvertrag über die Lieferung von Leuchten zur energetischen Sanierung der Straßenbeleuchtung.
Ausgeschrieben in 2 Losen (Los 1 – Lieferung von direkt strahlenden Mastaufsatzleuchten und Seilleuchten;
Los 2 – Lieferung von dekorativen Mastaufsatzleuchten).
Hier: Lieferung von direkt strahlenden Mastaufsatzleuchten und Seilleuchten.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 26
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von dekorativen Mastaufsatzleuchten



ABl./S S97
24/05/2018
221001-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 5

24/05/2018 S97
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34993000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEC01
Hauptort der Ausführung:
Hohenzollernstraße 104-10
66117 Saarbrücken

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Rahmenvertrag über die Lieferung von Leuchten zur energetischen Sanierung der Straßenbeleuchtung.
Ausgeschrieben in 2 Losen (Los 1 – Lieferung von direkt strahlenden Mastaufsatzleuchten und Seilleuchten;
Los 2 – Lieferung von dekorativen Mastaufsatzleuchten).
Hier: Lieferung von dekorativen Mastaufsatzleuchten.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 26
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Mit dem Angebot sind abzugeben bzw. ist spätestens in einer vom Auftraggeber genannten Frist
nachzureichen: aktueller Auszug aus dem Handelsregister nach Maßgabe der Rechtsvorschriften des
Landes, in dem der Bieter seinen Sitz hat, oder eine Kopie des Nachweises über die Gewerbeanmeldung,
Nachunternehmererklärung.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen



ABl./S S97
24/05/2018
221001-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 5

24/05/2018 S97
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit einem einzigen Wirtschaftsteilnehmer

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 03/07/2018
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 01/10/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 03/07/2018
Ortszeit: 11:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Verkehr
Franz-Josef-Röder-Straße 17
Saarbrücken
66119



ABl./S S97
24/05/2018
221001-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 5

24/05/2018 S97
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

Deutschland
Telefon:  +49 6815014994
E-Mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de 
Fax:  +49 6815013506
Internet-Adresse: http://www.saarland.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Ziff. 4 Gesetz gegen Wettberwerbsbeschränkungen (GWB) ist ein
Nachprüfungsantrag unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des
Auftragsgebers einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Verkehr
Franz-Josef-Röder-Straße 17
Saarbrücken
66119
Deutschland
Telefon:  +49 6815014994
E-Mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de 
Fax:  +49 6815013506
Internet-Adresse: http://www.saarland.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
23/05/2018

mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
http://www.saarland.de
mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
http://www.saarland.de

